
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

repertorio generale n. 1973 
DETERMINA n.    224     del    30-07-2013                        

 

OGGETTO: Impegno di spesa per il rimborso delle somme relative a diritti e contributi unificati 
anticipate da funzionari del Comune di Ortona per ritiro atti ed iscrizioni a ruolo di 
procedimenti giurisdizionali.  

L’anno duemilatredici il giorno     30  del mese di luglio 
 

IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.07.2012. 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107, 163 e  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- le norme contenute nell’art.163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del d.Lgs. 
n.267/2000; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

 
RITENUTO CHE: 
- accade di sovente, specialmente nei gradi minori di giudizio ove ciò è possibile, che al fine di 
contenere le spese legali dello stesso, il Comune di Ortona venga rappresentato da propri 
funzionari i quali, per poter procedere, all’iscrizione a ruolo delle cause, devono eseguire il 
versamento del contributo unificato ex art.13 DPR 115/2002 nonché delle imposte di bollo dovute 
sulla procura alle liti, il cui importo varia a seconda del valore della lite e del grado di giudizio; 
- il versamento di tali imposte avviene mediante applicazione di apposite marche acquistabili 
presso rivendite autorizzate, il cui costo viene anticipato dai medesimi funzionari; 
 
RISCONTRATO CHE: 

Su richiesta della Segretaria Comunale, dott.ssa Mariella Colaiezzi, questo Ufficio ha provveduto, 
in data 15.05.2013 a richiedere, alla cancelleria del Tribunale di Chieti-Sezione distaccata di 
Ortona, il rilascio di n.4 marche da bollo del complessivo importo di €42,48, per il rilascio di n.4 
copie conformi di provvedimenti emessi dal G.E. e relativi alla estinzione di procedimenti esecutivi, 
somma anticipata dall’economo comunale;  
 
RILEVATO CHE: 

per le medesime necessità di cancelleria e di Ufficio, appare opportuno destinare una somma a 
disposizione dell’economo comunale il quale verrà di volta in volta autorizzato al rimborso degli 
importi, a ciò relativi anticipati dai funzionari, previa documentazione degli stessi; 
 
RITENUTO pertanto dover rimborsare l’economo comunale della somma di €42,48; 

 
DETERMINA 

 
1. Impegnare e liquidare a favore dell’economo comunale, per i motivi esposti in narrativa, la 

somma di €300,00 da prelevarsi dal capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” del redigendo 
bilancio 2013. 

2. Rimborsare a favore dell’economo comunale, per i motivi esposti in narrativa, la somma di 
€42,48 da prelevarsi dal capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” del redigendo bilancio 2013. 

 

 

 

Il Compilatore 
(P.M.) 

 

                            p. IL DIRIGENTE  
(Alessandro Poeta) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

SETTORE 

Affari Generali e Servizi 
Demografici 

Ufficio Affari Legali 



 

 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  01 agosto 2013 

 
IL DIRIGENTE  

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 


